TERESINA - PI

2

Segunda-feira, 23 de janeiro de 2006 - Nº 16

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 105/2006

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2006

A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DO PIAUÍ, designada pela Portaria N.º 12.000-312/2005, torna público, para o
conhecimento de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade , do tipo
MENOR PREÇO, para a AQUISIÇÃO DE VIATURAS E EQUIPAMENTOS DE
PREVENÇÃO INDIVIDUAL,para o reaparelhamento do Corpo de Bombeiros.
A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às 09:OO(nove) horas do
dia 08 de fevereiro de 2006, na sala da Comissão de Licitações desta Secretaria, sito na rua
Tersandro Paz, n.º 3150,Piçarra, Teresina - Piauí, telefone (086) 3223-2567, onde podem ser
obtidas cópias deste instrumento convocatório em todos os dias úteis, das 8h às 12h.

Teresina, 18 de janeiro de 2005.

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da CPL

Publique-se

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P.  18232

ESTADO DO PIAUÍ
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
COMISSÃO PERMANENTE DE  LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/06 - ASSEMBLÉIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° AL 1752/05

O ESTADO DO PIAUÍ ATRAVÉS DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO, torna
público que realizará procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial,
ADJUDICAÇÃO POR ITEM,  na forma da Lei nº 10.520/2002,   Decreto Estadual n° 11.346
de 30/03/04,  aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 através da competência delegada, por seu pregoeiro e
equipe de apoio, designados através de Portaria  nº 001/2005 – AL  de 29 de março de 2005,
objetivando seleção de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSO
DEDICADO, EXCLUSIVO E  PERMANENTE NA VELOCIDADE CONTÍNUA E
SIMÉTRICA  DE 2 Mgbs A INTERNET, conforme Projeto Básico, Anexo I.

DATA DA SESSÃO: 07/02/06
HORÁRIO: 09:00 h.
LOCAL: Sala da INTERLEGIS da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí– localizada
na  Av. Mal. Castelo Branco –Bairro Cabral -  Palácio Petrônio Portela  Teresina, PI,
INFORMAÇÕES E RETIRADA DE EDITAL: CPL da Assembléia Legislativa do Estado
Av. Mal. Castelo Branco –Bairro Cabral -  Palácio Petrônio Portela  Teresina, PI, Fone/Fax
(86) ou tel 3226-5900 ( www.alepi.gov.br)– e-mail: cpl@alepi.pi.gov.br, Teresina – Piauí.

 Teresina, PI 19 de janeiro de 2006

Cristiano Gomes de Paula – MAJ QOPM
Pregoeiro Oficial da AL

Visto:

Dep.  Themístocles de Sampaio Pereira Filho
                               Presidente

P. P.  18233

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI
e MICHELLE PEREIRA SAMPAIO.OBJET0: Serviços de Consultoria na Área de
Administrativa – Apoio Técnico – junto à equipe da CDT (Coordenação de Doenças
Transmissíveis). VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais), por meio de 10 (dez) parcelas
de R$ 800,00 (oitocentos reais).FONTE DE RECURSOS: Incentivo HIV/AIDS e outras
DST-PAM- Plano de Ações e Metas do Estado do Piauí. VIGÊNCIA: 10 (dez) meses
contados da data da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA: 12.01.06.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. Estadual da Saúde,
Interina; MICHELLE PEREIRA SAMPAIO - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI
e KYSLANY NYÉDJA MACHADO DOS SANTOS.OBJET0: Serviços de Consultoria
na Área de Análise de Informática – junto à Coordenação de Doenças Transmissíveis/
Gerência de Atenção à Saúde/DUVAS. VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais), por meio
de 10 (dez) parcelas de R$ 800,00 (oitocentos reais).FONTE DE RECURSOS: Incentivo
HIV/AIDS e outras DST-PAM- Plano de Ações e Metas do Estado do Piauí. VIGÊNCIA:
10 (dez) meses contados da data da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA:
12.01.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. Estadual da
Saúde, Interina; KYSLANY NYÉDJA MACHADO DOS SANTOS - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI
e KLEYANNE COIMBRA NUNES PESSOA.OBJET0: Serviços de Consultoria na
Área Laboratorial/Prevenção/Diagnóstico– junto à Coordenação de Doenças
Transmissíveis/Gerência de Atenção à Saúde/DUVAS. VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil
reais), por meio de 10 (dez) parcelas de R$ 800,00 (oitocentos reais).FONTE DE
RECURSOS: Incentivo HIV/AIDS e outras DST’S. VIGÊNCIA: 10 (dez) meses
contados da data da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA: 12.01.06.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. Estadual da Saúde,
Interina; KLEYANNE COIMBRA NUNES PESSOA - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI
e FRANCISCO ELRICK DE SOUSA OLINDA.OBJET0: Serviços de co-gerenciamento/
coordenação na área de assistência farmacêutica na Unidade da Farmácia Popular do
Estado. VALOR: R$ 1.700,00 (hum mil e setecentos reais) mensal.FONTE DE
RECURSOS: Programa Farmácia Popular do Brasil. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
contados da data da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA: 12.01.06.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. Estadual da Saúde,
Interina; FRANCISCO ELRICK DE SOUSA OLINDA - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI
e GALILÉIA SANTOS OLIVEIRA.OBJET0: Serviços de gerenciamento/coordenação
na área de assistência farmacêutica na Unidade da Farmácia Popular do Estado.
VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensal.FONTE DE RECURSOS: Programa

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE